AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE
SANTA MARIA

Informes emitidos en cumplimiento de los
articulos 4 de la Ley 15/2010, de 5 de julio, de
modificacion de la ley 3/2004, de 29 de
diciembre, por la que se establecen medidas de
lucha contra la morosidad en las operaciones
comerciales y 10 de la Ley 25/2013, de 27 de
diciembre, de impulso de la factura electronica y
creacion del registro contable de facturas en el
Sector Publico

CUADROS RESUMEN

EJERCICIO: 2014
TRIMESTRE: SEGUNDO




AYTO. EL PUERTO DE SANTA MARIA
Ejercicio: 2014 Trimestre: Segundo Fecha Obtencion 25/09/2014 9:43:20

Pagos realizados en el Trimestre Pag. 1

Pagos realizados en el Trimestre

Periodo Periodo
Pagos realizados en el Trimestre (r:;:/ld;()) (%?gso) m:Xd!ng?ggo Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago
(PMPE) Namero de Importe total Nimero de pagos Importe total
pagos
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 167,21 136,32 46 177.548,33 901 4.878.480,53
Aplicados a Presupuesto (Capitulo 2) por articulos 167,21 136,32 46 177.548,33 901 4.878.480,53
20- Arrendamientos y Canones 50,60 20,63 1 62,43 13 83.458,08
21- Reparacion, Mantenimiento y conservacion 227,96 195,14 0 161 162.783,56
22- Material, Suministro y Otros 180,65 148,78 43 123.745,88 700 4.098.295,22
23- Indemnizacion por razén del servicio 36,17 6,17 0 929,54
24- Gasto de Publicaciones 0,00 0,00 0
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro 0,00 0,00 0
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas 0,00 0,00 0
2 - Sin desagregar 70,50 40,89 2 53.740,02 25 533.014,13
Pendientes de aplicar a presupuesto 0,00 0,00 0 0
Inversiones reales 197,79 156,99 0 16 125.776,63
Aplicados a Presupuesto (Capitulo 6) 197,79 156,99 0 16 125.776,63
Pendientes de aplicar a presupuesto 0,00 0,00 0 0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 609,97 570,04 0 52 215.386,42
Aplicados a Presupuesto 609,97 570,04 0 52 215.386,42
Pendientes de aplicar a Presupuesto 0,00 0,00 0
Sin desagregar 0,00 0,00 0
Aplicados a Presupuesto 0,00 0,00 0
Pendientes de aplicar a Presupuesto 0,00 0,00 0
TOTAL 185,60 154,71 46 177.548,33 969 5.219.643,58



‘el Ayuntamiento de

. TES_2014-983_Informe morosidad_Datos_2014_Trimestre 2.xls
El Puerto de Santa Maria Intereses demora pagados

)i

Intereses de demora
Intereses de demora pagados en el trimestre NUumero de

pagos

Importe total

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 45.041,67
Inversiones reales 0,00

3
0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales 0 0,00
2
5

Sin desagregar 47.815,12
92.856,79

Total

NOTA: Consultadas las operaciones de pago de la aplicacion 11-93400-3520000 Intereses

de demora - S° de Tesoreria, se indican las correspondientes al periodo 01/04/2014 a
30/06/2014.

AREA ECONOMICA - TESORERIA
Plaza de Isaac Peral, 4
11500 El Puerto de Santa Maria (Céadiz)



AYTO. EL PUERTO DE SANTA MARIA

Ejercicio: 2014 Trimestre:

Segundo

Fecha Obtencién 25/09/2014

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos
pendientes de pago al final del trimestre

Gastos en Bienes Corrientes y Servicios
20- Arrendamientos y Canones
21- Reparacion, Mantenimiento y conservacion
22- Material, Suministro y Otros
23- Indemnizacién por razén del servicio
24- Gasto de Publicaciones
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas
2 - Sin desagregar
Inversiones reales
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales
Sin desagregar

TOTAL

Periodo
medio del
pendiente de
pago (PMPP)
(dias)

158,54
234,02
164,72
161,22
12,43
0,00
0,00
0,00
38,55
218,20
360,66
537,50
315,83

Periodo medio
del pendiente
de pago
excedido
(PMPPE)
(dias)

160,56
294,87
166,24
162,63
0,00
0,00
0,00
0,00
30,49
206,60
344,68
508,20
321,37

9:44:19
Pag. 1

Pendiente de pago al final del trimestre

Dentro periodo legal pago a
final del trimestre

N° Operaciones  |mporte total

306 3.161.407,76
1 6.037,09
38 89.321,78
258  2.914.012,56
1.268,70

150.767,63
48.231,87
4.671,06
47 144.793,57

A B 01 O O O H

358  3.359.104,26

Fuera periodo legal pago afinal
del trimestre

N° Operaciones

1481
15
348
1111

N O O O O

14
31
423
1949

Importe total

13.427.294,68
14.586,88
395.226,97
12.781.214,88

236.265,95
466.245,63
91.706,42
11.832.913,58
25.818.160,31



AYTO. EL PUERTO DE SANTA MARIA
Fecha Obtencion 03/09/2014

Pag.

Ejercicio: 2014 Trimestre: Segundo

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido mas de tres meses
desde su anotacién en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes
expedientes de reconocimiento de la obligacién

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, Periodo medio Pendiente de reconocimiento
hayan transcurrido mas de tres meses desde su anotacion en el operaciones obligacion
registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes pendientes : —
expedientes de reconocimiento de la obligacion reconocimiento Nimero Importe total
T (PMOPR)

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 1.211,59 192 578.206,97 |
Inversiones reales 0,00 0 0,00
Sin desagregar 910,37 371 3.137.867,83
TOTAL 957,2j 563 3.716.074,80

10:08:07
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